Администрация Борисовского района

Управление образования администрации Борисовского района

ПРИКАЗ
п. Борисовка

«13» ноября 2023 г.                                                                                        № 750

О проведении муниципального этапа

V областного конкурса изобразительного творчества,

посвященного 80-летию полного освобождения

Ленинграда от фашистской блокады

Во исполнение приказа министерства образования Белгородской области

от «10» ноября 2023г. №3374 «О проведении V областного конкурса

изобразительного творчества, посвященного 80-летию полного освобождения

Ленинграда от фашистской блокады, с целью патриотического воспитания детей

и подростков, развития их творческих способностей п р и к а з ы в а ю:

1. Провести муниципальный этап V областного конкурса

изобразительного творчества, посвященного 80-летию полного освобождения

Ленинграда от фашистской блокады (далее Конкурс) с 13  по 18 января 2024

года.

2. Утвердить положение о Конкурсе (приложение №1), оргкомитет

(приложение№2), состав жюри (приложение №3).

3. Определить место проведения Конкурса: МБУ ДО «Борисовский Дом

творчества».

4. Руководителям муниципальных бюджетных образовательных

учреждений района организовать участие обучающихся в Конкурсе.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

начальника управления образования администрации Борисовского района

Шиянову Е.Н.

Начальник управления образования

администрации Борисовского района                                     Е.И. Чухлебова

Приложение 1

к приказу управления образования

 администрации Борисовского района

от «13» ноября 2023г. № 750

Положение

о проведении муниципального этапа V областного конкурса

изобразительного творчества, посвященного 80-летию полного

освобождения Ленинграда от фашистской блокады

Тема конкурса: «Блокадный Ленинград глазами детей»

Цели и задачи

Цель: – пропаганда патриотизма через изучение исторических событий

Великой Отечественной войны, её защитников и их подвигов.

Задачи  Конкурса:

 расширение исторических знаний и представлений обучающихся о

блокаде Ленинграда;

 формирование у подрастающего поколения уважительного

отношения к истории Отечества, ветеранам войны и труженикам

тыла;

 развитие творческих способностей и изобразительных навыков у

детей и подростков;

 формирование положительной оценки таких нравственных качеств,

как самопожертвование, героизм, патриотизм;

 выявление и поддержка одарённых и талантливых детей.

Общие положения

В Конкурсе принимают участие обучающиеся образовательных

организаций Борисовского района от 11 до17 лет.

Конкурс проводится в индивидуальном зачёте в двух возрастных

категориях: 11-13 лет,14-17 лет.

Главное условие Конкурса – соответствие работ заявленной теме.

На Конкурс принимаются работы, выполненные в техниках: карандаш,

гуашь, акварель, пастель, коллаж т. д.

Формат работ: не менее 30х40 см.  и не более 50х60 см.

Каждая работа сопровождается следующими данными: ФИО автора

(полностью), возраст, название работы, техника исполнения, образовательная

организация, ФИО педагога (полностью).

Работы, выполненные группой авторов, рассматриваться не будут.

Конкурсные работы должны быть выполнены без помощи посторонних

лиц.

Не допускается свёртывание и сгибание работ.

От педагога и обучающегося на конкурс может быть представлена одна

работа. Образовательные организации, подведомственные министерству

образования Белгородской области, принимают участие в областном этапе

Конкурса. На Конкурс предоставляют 2 работы.

Порядок проведения конкурса

Заявку, согласие на обработку персональных данных, творческие работы

необходимо предоставить в МБУ ДО «Борисовский Дом творчества» в срок до

13 января 2024 года по  адресу: п. Борисовка, ул. Республиканская 1.

(Контактный телефон 8 47(246) 5-00-25 - Дикарева Антонина Николаевна,

методист МБУ ДО «Борисовский Дом творчества»).

Критерии оценки

Критерии оценки творческих работ:

- исполнительское мастерство - 8 баллов;

- соответствие теме конкурса – 5 баллов;

- композиция и сложность исполнения – 5 баллов;

- творчество и оригинальность -2 балла.

Максимальное количество 20 баллов.

Итоги подводятся отдельно в каждой возрастной категории.

Награждение

По итогам Конкурса жюри определяет победителей и призеров, которые

будут награждены грамотами управления образования администрации

Борисовского района.

Приложение 1

к Положению о проведении муниципального этапа

Vобластного конкурса изобразительного творчества,

 посвященного 80- летию полного

освобождения Ленинграда от фашисткой блокады

Заявка

для участия в муниципальном этапе V областного конкурса

изобразительного творчества, посвященном 80-летию полного

освобождения Ленинграда

 от фашистской блокады

1. Территория ________________________________________________

2. Ф.И.О. автора_______________________________________________

3. Дата, месяц, год рождения____________________________________

4. Возрастная категория________________________________________

5. Номинация_________________________________________________

6. Образовательная организация (по Уставу полное название)

7. Ф.И.О. руководителя (полностью), контактный телефон (просим указать

правильно должность: педагог, учитель, педагог-организатор, методист, и

т.д.) _____________________________________________________

8. Название работы, техника исполнения__________________________

Заявка подписывается и заверяется руководителем образовательной

организации.

Печать

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Я, _______________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество родителя/опекуна полностью)

проживающий по адресу ______________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________,

Паспортные данные (серия, номер, дата выдачи, кем выдан):_________________________________________
_______________________________________________________________________на основании

_____________________________________________________________________________________________,
  (реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия представителя)

являясь родителем (законным представителем) __________________________________

_____________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество ребенка /подопечного полностью)

Класс обучения __________
Место учебы в настоящее время (в соответствии с уставом общеобразовательного учреждения):

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

Адрес данного учебного заведения с указанием типа населенного пункта (город, ПГТ, поселок, село, деревня),

контактные телефоны:_________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

Дата рождения (число, месяц, год): _________________________________________________________________

Домашний адрес: ________________________________________________________________________________

Домашний телефон (с кодом):_____________________Мобильный телефон:____________________________

Электронный адрес:____________________________________________________________________________

в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»

настоящим подтверждаю свое согласие на предоставление и обработку департаменту образования Белгородской

области, находящемуся по адресу: г. Белгород, ул. Горького 26а (далее – Оператор) персональных данных моего

ребенка/подопечного: фамилии, имени, отчества, электронного адреса, класса, места учебы, даты рождения,

фотографий, видеоизображений, результатов участия в конкурсе рисунков.

Предоставляю Оператору право осуществлять все действия (операции) с персональными данными

моего ребенка, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление,

изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание,

блокирование, удаление, уничтожение.

Согласие действует с даты подписания до даты отзыва в письменной форме.

Дата: «_____»______________20___г.     _______________________/__________________

                                                                          подпись                                           расшифровка

Приложение 2

к приказу управления образования

 администрации Борисовского района

от «13» ноября  2023г. № 750

ОРГКОМИТЕТ

муниципального этапа V областного конкурса изобразительного

творчества, посвященного 80-летию полного освобождения Ленинграда

 от фашистской блокады

1.Шиянова Е.Н. – заместитель начальника управления образования

администрации Борисовского района.

2.Лавро Е.Н. – директор муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Борисовский Дом творчества».

3.Дикарева А.Н. - методист муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Борисовский Дом творчества».

Приложение 3

к приказу управления образования

 администрации Борисовского района

от «13» ноября  2023г. № 750

ЖЮРИ

муниципального этапа V областного конкурса изобразительного

творчества, посвященного 80-летию полного освобождения Ленинграда

от фашистской блокады

1.Шиянова Екатерина Николаевна Заместитель начальника управления

образования администрации

Борисовского района

2. Лавро Елена Николаевна Директор муниципального бюджетного

учреждения дополнительного

образования «Борисовский Дом

творчества»

3. Дикарева Антонина

Николаевна

Методист муниципального бюджетного

учреждения дополнительного

образования «Борисовский Дом

творчества»

4. Салманова Алмаз Рустамовна Педагог - психолог  муниципального

бюджетного общеобразовательного

учреждения «Октябрьскоготнянская

средняя общеобразовательная школа»

5.Игнатьева Анастасия

Николаевна

Учитель муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

«Хотмыжская средняя

общеобразовательная школа»

	проживающий по адресу ______________________________________________________________________
	____________________________________________________________________________________,
	_______________________________________________________________________на основании _____________________________________________________________________________________________,
	Домашний адрес: ________________________________________________________________________________